

2024-2025 學年 全方位學習津貼 運用報告
彩虹邨天主教英文中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、 教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	English Courses / Activies (NETs)	2024/2025	S.1-S.5	50	73,708.00	\$1,474.16	E1	英文科	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動及各項課程能提升他們對英語學習的動機及興趣。	✓	✓	✓		
2	創意寫作班	2024年10月至2025年5月	中三、中四	20	6,000.00	\$300.00	E1	中文科	1. 提升學生寫作能力，訓練觀察能力、創意思維； 2. 增強學生基本描寫及詞彙運用，配合公開試寫作規範； 3. 導師批改學生作品，並推薦發表《香港中學生文藝月刊》	✓	✓			
3	中華文化、本土文化參觀活動及工作坊	2024年10月至2025年7月	中一至中五	20	14,630.00	\$731.50	E1	中文科及中文學會	1. 透過多元參觀活動，提升學生對中華文化的興趣。 2. 以不同活動形式讓學生體驗中華文化內涵，加深學生對中華文化的瞭解。	✓	✓			
4	推動學生參與不同類型活動及社會服務	第二及第三學期	初中	100	4,716.60	\$47.17	E1	生社科	根據學生的反思課業，超過80%的學生表示專題研習考察活動能夠提升他們對非物質文化遺產保育的意識。	✓	✓			
5	公民科本地及內地專題考察活動	第二或第三學期	中五級	100	0.00	\$0.00		公社科	善導會豁免本年度模擬法庭活動的費用	✓	✓			✓
6	數學與數班中一至中五	2024年10月至2025年5	中一至中五	25	16,640.00	\$665.60	E6	數學科	跟據老師觀察和學生問卷回應，奧數班能提升學生的解難能力	✓	✓			✓
7	迪士尼款待服務體驗坊	2024年12月	中六	20	10,095.00	\$504.75	E6	旅款科及生涯規劃組	參與學生認識何謂優質服務，並提升對生涯規劃的發展	✓	✓			✓
8	酒店參觀	2025年5至6月	中五	20	550.00	\$27.50	E2	旅款科	參與學生認識酒店房間類型及部門，並提升對生涯規劃的發展	✓	✓			✓
9	考察海事博物館	2025年5至6月	中四	20	0.00	\$0.00		旅款科	活動取消。	✓	✓			
10	中一STEM活動	2025年3月-5月	中一	131	8,440.00	\$64.43	E1	科學科	學生在活動中如何利用AI協助學習，並手做製成品，並在活動中展示出來。	✓	✓			✓
11	中二STEM活動	2024年10月-2025年5月	中二	105	12,664.00	\$120.61	E1	科學科	學生在活動中明白如何利用電子科技進行水耕種植，並能在公開場合進行展示和匯報。	✓	✓			✓
12	海下灣考察	2025年5月	中一至中二	24	1,700.00	\$70.83	E1 和 E2	科學科	學生在活動中明白海下灣的生態環境，了解生物多樣性和生態系的發展。	✓	✓			✓
13	濕地公園考察	2025年5月	中一至中二	16	1,400.00	\$87.50	E1 和 E2	科學科	學生在活動中明白濕地公園灣的生態環境，了解生物多樣性和生態系的發展。	✓	✓			✓
14	參觀香港金融管理局資訊中心	Nov-24	中五	18	1,450.00	\$80.56	E2	企財科	學生能認識金管局功能及對國安教育中金融安全的認識	✓	✓			
15	參加職業訓練局行業專題活動或工作坊	2025/5/4	中四	20	0.00	\$0.00		企財科/生涯規劃	活動取消。	✓	✓			✓
16	學科相關講座	2025/4/7	中四	20	880.00	\$44.00	E2	企財科	增加同學對理財及投資產品的知識及了解	✓	✓			✓
17	比賽及活動	10/2024-6/2025	全校	10	3,890.00	\$373.00	E1	音樂科	增加同學視野和比賽經驗	✓	✓	✓		✓
18	外出活動交通費	10/2024-6/2025	全校	100	950.00	\$50.00	E1	音樂科	令同學更安全到達活動地點學習	✓	✓		✓	
19	音樂活動導師費	10/2024-6/2025	全校	500	51,751.00	\$908.00	E5	音樂科	讓學生在課外體驗更多不同的音樂知識	✓	✓	✓		✓
20	高中考察	6月至7月	中四中五	36	4,600.00	\$127.78	E1	歷史科	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			✓
21	地理考察	10月及5月	F.6,F.5	70	0.00	\$0.00		地理科	活動取消。	✓	✓			
22	中四生物科生態考察	12/2024-3/2025	F4	45	1,170.00	\$26.00	E2	生物科	參與活動學生表現積極	✓	✓			
23	中五生物科生態考察	11/2024-3/2025	F5	45	1,500.00	\$33.33	E2	生物科	參與活動學生表現積極	✓	✓			
24	生物科全方位活動	10/2024-7/2025	F3-F6	45	4,200.00	\$93.33	E6	生物科	參與活動學生表現積極	✓	✓			
25	STEM 工作坊	整年	全校	100	55,392.00	\$553.92	E1	STEM	參與活動學生表現積極	✓	✓	✓		✓
26	中史科考察活動	3/7/2025	全校各級	20	4,000.00	\$200.00	E1	中史科	同學在參觀的時候表現積極、專心，相信他們對於本港的歷史發展，以致保育與傳承均有正面的體驗。	✓	✓			

27	展示學生作品	2024年9-2025年8月	中一至中六	20	332.00	\$16.60	E1	視藝科	本年度展示了校內：五大核心價值橫額四幅、兩幅關注事項作品、作品展、龍翔道橫額一幅、校報作品，共40幅。	✓	✓	✓		✓
28	電繪班（初中）	2025年4-7月	中一至中三	10	0.00	\$0.00		視藝科	活動取消。	✓	✓	✓		✓
29	電繪班（高中）	2025年4-7月	中四、五選修同學（20人）	20	0.00	\$0.00		視藝科	活動取消。	✓	✓	✓		✓
30	對外比賽及模擬考試	2024年9-2025年8月	中一至中六	20	1,300.00	\$65.00	E1	視藝科	參與活動學生表現積極	✓	✓	✓		
31	澳門朝聖及傳教歷史考察團	依校方定的月份	S1-S5	20	26,545.00	\$1,327.25	E3	宗德科	參與活動學生表現積極	✓	✓		✓	
32	正向教育級本活動	Jul-25	中一至中五	600	26,780.00	\$44.63	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓				
33	性格工作坊/自信心訓練	9/2025-7/2026	中一至中六	100	10,392.00	\$103.92	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓				
34	初中學生治療小組&高中壓力處理活動	9/2025-7/2026	中一至中六	200	2,000.00	\$10.00	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓				
35	家長工作坊	9/2025-7/2026	中一至中六家長	50	0.00	\$0.00		輔導組	活動取消。	✓			✓	
36	社交訓練	9/2025-7/2026	中一至中六	30	190.00	\$6.33	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓				
37	義工服務計劃	9/2025-7/2026	中一至中六	30	1,036.00	\$34.53	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓			✓	
38	大哥哥計劃	9/2025-7/2026	中一及高中學生	30	3,200.00	\$106.67	E1	輔導組	參與活動學生表現積極	✓			✓	
39	中一新生暑期活動班「領袖先鋒」	7-8月	中一	120	500.00	\$4.17	E1	訓導組	84%同學透過活動，強化了守紀律和守規的重要性。 87.5%同學在小組活動中學習到新知識達到擴闊視野，提昇自信心。	✓	✓	✓	✓	
40	體藝科創展才華計劃	10-12/2024/2025	中一、中二	220	31,752.00	\$144.33	E1	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓	✓		
41	領袖訓練課程	10/2024-6/2025	中一至中六	350	12,402.00	\$35.43	E1	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			
42	生命馬拉松」學生體驗服務計劃	10/2024-6/2025	中一至中六	630	1,000.00	\$1.59	E6	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓			✓	
43	學會活動及課程	10/2024-6/2025	中一至中六	630	181,886.00	\$288.71	E6	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓	✓	✓	
44	其他學習經歷活動(車費三項)	10/2024-6/2025	中四至中六	300	23,100.00	\$77.00	E2	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				
45	暑期活動及講座費用	Jul-25	中一至中五	80	6,300.00	\$78.75	E1	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			
46	中四、五其他學習經歷堂及午間活動支出(講座費用)	10/2024-6/2025	中四至中五	200	0.00	\$0.00	E6	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			
47	體驗活動日中一及中二營費支出	3/2025-4/2025	中一、二	110	2,414.00	\$21.95	E1	其他學習經歷組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓		✓		
48	購買非政府機構服務(升學講座)	09/24-06/25	中四、中五、中六	300	2,450.00	\$8.17	E1	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				✓
49	購買非政府機構服務(職業體驗工作坊)(中四全級)	Apr-25	中四	110	19,160.00	\$174.18	E1	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				✓
50	購買非政府機構服務(生涯規劃講座)(初中)	Apr-25	中一、中二	200	17,600.00	\$88.00	E1	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			
51	購買非政府機構服務(面試技巧)(高中)	Oct-24	中六	30	4,000.00	\$133.33	E1	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓	✓		
52	參觀教育及職業博覽(中五全級)	Jan-25	中五	100	2,500.00	\$25.00	E2	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				✓
53	參加大專體驗課程、職場探訪	09/24-07/25	中三、中四、中五	60	1,500.00	\$25.00	E2	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				✓
54	參加大專職業體驗工作坊(高中)	09/24-07/25	中四、中五、中六	100	560.00	\$5.60	E2	生涯規劃組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓				✓
55	公教學生領袖訓練及培育活動	全年	S1-S5	20	0.00	\$0.00	E2	宗教組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓		✓	
56	校外參觀及社會服務活動開支	全年	中一至中五	60	4,224.00	\$70.40	E1	道德及公民教育組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓		✓	
57	領袖訓練活動／價值教育活動開支	全年	中一至中五	20	986.00	\$49.30	E1	道德及公民教育組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓		✓	
58	推行／參加德育及公民教育講座活動開支	全年	中一至中六	200	2,877.50	\$14.39	E1	道德及公民教育組	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓			
59	餐飲QF無限FUN工作坊車費	5月25日	中五級	14	\$600.00	\$42.86	E2	旅款科	參與學生透過製作食物，了解何謂食物安全及食物處理的程序，並提升對生涯規劃的發展	✓	✓			✓
60	銅鑼灣實地探索導賞團	6月25日	中四、中五級	14	\$2,100.00	\$150.00	E1	旅款科、歷史科	參與學生遊覽銅鑼灣，了解其歷史變化和早起香港歷史的情況	✓				
61	銅鑼灣實地探索導賞團	6月25日	中四、中五級	14	\$800.00	\$57.14	E2	旅款科、歷史科	參與學生遊覽銅鑼灣，了解其歷史變化和早起香港歷史的情況	✓				

62	中三歷史戲劇指導	6/5/2025-22/5/2025	中三級	110	\$12,450.00	\$113.18	E5	歷史科	學生能在更充分的準備下演出，作品質素較往年提升，教師觀察學生於表演過程中表現更為自信和投入；成功引入AI協助學生撰寫及修改劇本，學生能利用工具優化語言表達與結構，提升創作效率及劇本精緻度。學生反映新技術新鮮有趣，有助提升參與感。	✓	✓			
63	實地學習活動	17/7/2025,18/7/2025,22/7/2025	中四、中五級	20	\$5,350.00	\$267.50	E2	健康管理與社會關懷科	學生認同學科活動的目的、意義和得著評價正面。	✓			✓	✓
第1.1項總開支				6,822	\$688,613.10									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	Overseas Excursion	2024/2025	S.2-S.4	20	\$124,800.00	\$6,240.00	E3,E4	英文科	學生到新加坡與當地學校交流，體驗當地多元文化，學生反思均正面回應能遊學團能提升他們對英語溝通能力及學習的動機。	✓	✓	✓		✓
2	非洲津巴布韋生物地理考察團	2024/2025	S.2-S.5	12	\$244,148.82	\$20,345.74	E3,E4	生物科、地理科	96.3%的學生在關注事項問卷調查中給予正面的回應。 反映同學喜歡生物科舉辦跨科組及生物考察活動，同學可以協作學習及鞏固所學。 同學對於非洲生物地理考察活動十分滿意，同學十分樂意於早會及其他學習場景作分享，能深化STEM的知識運用及應用研究科學的潛能。於校內及其他小學分享的過程中，學生的學術成就被肯定。	✓	✓	✓		✓
3	STEM 海外交流團	2025年4月	中三及中四	20	\$149,560.00	\$7,478.00	E3,E4	STEM	參與活動學生表現積極，問卷回饋及學生反思均正面回應各活動目的。	✓	✓	✓		✓
第1.2項總開支				52	\$518,508.82									
第1項總開支				6,874	\$1,207,121.92									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$1,207,121.92